
DETERMINAZIONE N. 446 DEL 22/11/2024 

OGGETTO: DECRETO CENTRI ESTIVI 2024 - APPROVAZIONE ELENCHI E 
LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO ALLE FAMIGLIE DEI COMUNI DI MERGO, POGGIO 
SAN MARCELLO E ROSORA E AGLI ENTI GESTORI PER L'EROGAZIONE DI SERVIZI 
PER I COMUNI DI BELVEDERE OSTRENSE, CASTELBELLINO, FILOTTRANO, JESI, 
MAIOLATI SPONTINI, MONSANO, MONTE ROBERTO, SAN PAOLO DI JESI 

IL DIRETTORE

PREMESSO CHE: 

 il Dipartimento per le Politiche della Famiglia finanzia per l’anno 2024, per un 
ammontare di 60 milioni di euro, i comuni italiani per lo svolgimento di attività 
socioeducative in favore dei minori, da attuare nel periodo 1° giugno – 31 dicembre 
2024;

 il Decreto è stato firmato dalla Ministra per la famiglia, la natalità e le pari opportunità, 
in data 26 luglio 2024 per il finanziamento finalizzato al potenziamento dei servizi 
socioeducativi territoriali, dei centri estivi diurni e dei centri con funzione educativa e 
ricreativa;

TENUTO CONTO della comunicazione inviata dall’ASP ai Comuni dell’ATS IX, prot. n. 
6142/2024 del 28/05/2024, in merito alla possibile gestione del fondo per conto dei Comuni;

PRESO ATTO che:

 i Comuni di: Belvedere Ostrense, Castelbellino, Filottrano, Jesi, Maiolati Spontini, 
Mergo, Monsano, Monte Roberto, Poggio San Marcello, Rosora, SAN MARCELLO, 
San Paolo di Jesi hanno inviato all’ASP AMBITO 9 formale delega per la gestione 
del fondo;

 contestualmente al trasferimento del fondo all’ASP, le suddette Amministrazioni 
hanno definito, tramite priori atti comunali, la destinazione dello stesso, come 
riassunto nella tabella di seguito:

COMUNE IMPORTO 
FINANZIAMENTO

FINALITA’ E IMPORTO 
CORRISPETTIVO

Belvedere Ostrense € 2.278,06 € 2.164,16 Servizio 
educativo – U.O. Minori e 
Famiglia

Castelbellino € 5.695,16 € 3.634,63 AEI – U.O. 
Disabilità

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



€ 1.775,76 servizio 
educativo – U.O. Minori e 
Famiglia

Filottrano € 9.160,57 € 8.702,54 AEI – U.O. 
Disabilità

Jesi € 39.334,52 € 9.000 AEI – U.O. Minori e 
Famiglia

€ 30.334,52 centro per 
bambini/e e adolescenti – 
U.O. Minori e Famiglia

Maiolati Spontini € 6.012,70 € 3.557,30 AEI – U.O. 
Disabilità

€ 2.154,77 servizio 
educativo – U.O. Minori e 
Famiglia

Mergo € 890,51 € 845,98 Contributo alle 
famiglie – U.O. Minori e 
Famiglia

Monsano € 3.610,38 € 3.361,39 AEI – U.O. 
Disabilità

€ 68,47 - servizio educativo 
– U.O. Minori e Famiglia

Monte Roberto € 3.562,06 € 1.816,69 AEI – U.O. 
Disabilità

€ 1.567,27 - servizio 
educativo – U.O. Minori e 
Famiglia

Poggio San Marcello € 683,42 € 649,25 Contributo alle 
famiglie – U.O. Minori e 
Famiglia

Rosora € 1.912,19 € 1.816,58 Contributo alle 
famiglie – U.O. Minori e 
Famiglia

San Marcello € 2.015,74 € 1.914,95 Contributo alle 
famiglie – U.O. Minori e 
Famiglia

San Paolo di Jesi € 918,13 € 872,22 Servizio educativo 
– U.O. Minori e Famiglia

TENUTO CONTO:

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



 della Determinazione del Direttore n. 381 del 03/10/2024 con la quale viene 
approvato il modulo di domanda per la richiesta di contributo da parte delle famiglie 
anagraficamente residenti nei Comuni di Mergo, Poggio San Marcello, Rosora e San 
Marcello, i cui figli abbiano usufruito dei centri estivi nel periodo giugno – settembre 
2024;

 che per il Comune di San Marcello non sono pervenute richieste di contributo da 
parte delle famiglie e che pertanto con nota ns prot. 13334 del 14/11/2024 il Comune 
ha stabilito di gestire in maniera autonoma il finanziamento, annullando la delega 
precedentemente conferita a codesta Asp;

 dell’esito dell’istruttoria delle domande pervenute per i Comuni che hanno delegato 
il servizio all’ASP, effettuata dall’U.O. Minori e Famiglia;

PRESO ATTO:

 degli elenchi dei beneficiari per i Comuni di Mergo, Poggio San Marcello e Rosora 
del contributo per le famiglie che hanno usufruito dei centri estivi nel periodo giugno 
– settembre 2024, di cui agli allegati;

 che tutti i documenti dei cittadini, utili alla stesura degli elenchi rimangono agli atti 
dell’U.O.C. Minori e Famiglia dell’ASP AMBITO 9;

RITENUTO pertanto di dover liquidare il finanziamento per i seguenti interventi:

 contributo alle famiglie i cui figli hanno usufruito del centro per i Comuni Mergo, 
Poggio San Marcello e Rosora; 

 Assistenza educativa individualizzata presso i centri estivi per disabili per i Comuni 
di Castelbellino, Filottrano, Jesi, Maiolati Spontini, Monsano, Monte Roberto;

 Servizio educativo per minori a rischio di emarginazione sociale per i Comuni di 
Belvedere Ostrense, Castelbellino, Maiolati Spontini, Monsano, Monte Roberto, San 
Paolo di Jesi;

 Centro di aggregazione per bambini/e e adolescenti per il Comune di Jesi;

INDIVIDUATO il Responsabile Unico del Procedimento nella Dott.ssa Silvia Tomassoni, 
Responsabile della U.O. Minori e Famiglia;

RICHIAMATO: 

- l’art. 28 dello Statuto dell’ASP AMBITO 9;

- il Regolamento dell’ASP Ambito 9 in materia di Organizzazione e Contabilità 
approvato con delibera del C.D.A. n. 60 del 14/12/2017 e aggiornato con delibera 
CDA n. 55 del 21.09.2021;

- la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 23.11.2023 ad oggetto “Approvazione del 
Bilancio preventivo economico 2024, del bilancio pluriennale di previsione 2024-2026 
e del Piano programmatico pluriennale 2024-2026.”;

- il Codice in materia di protezione dei dati personali (Decreto Legislativo 30.6.2003, 
n. 196, modificato e integrato dal D. Lgs.101/2018), nonché il Regolamento U.E. n. 
679/2016 ed il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di trattamento dei Dati 
Personali approvato con Delibera del CDA n. 36 del 06.09.2018;

Gli allegati

 Allegato A – “Elenco beneficiari del Comune di Mergo del contributo per le famiglie 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



che hanno usufruito dei centri estivi 2024”;
 Allegato B – “Elenco beneficiari del Comune di Poggio San Marcello del contributo 

per le famiglie che hanno usufruito dei centri estivi 2024”;
 Allegato C – “Elenco beneficiari del Comune di Rosora del contributo per le famiglie 

che hanno usufruito dei centri estivi 2024”; 

costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

DATO ATTO del parere allegato 

DETERMINA

- la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di approvare gli elenchi dei beneficiari per i Comuni di Mergo, Poggio San Marcello e 
Rosora per le famiglie che hanno usufruito dei centri estivi nel periodo giugno – 
settembre 2024, anagraficamente residenti nei Comuni citati e di liquidare il 
contributo spettante; 

- di liquidare i servizi erogati dai fornitori delle prestazioni sopra citate secondo la 
tabella di seguito riportata:

COMUNE IMPORTO 
FINANZIAMENTO

FINALITA’ E IMPORTO 
CORRISPETTIVO

Belvedere Ostrense € 2.278,06 € 2.164,16 Servizio 
educativo – U.O. Minori e 
Famiglia

Castelbellino € 5.695,16 € 3.634,63 AEI – U.O. 
Disabilità

€ 1.775,76 servizio 
educativo – U.O. Minori e 
Famiglia

Filottrano € 9.160,57 € 8.702,54 AEI – U.O. 
Disabilità

Jesi € 39.334,52 € 9.000 AEI – U.O. Minori e 
Famiglia

€ 30.334,52 centro per 
bambini/e e adolescenti – 
U.O. Minori e Famiglia

Maiolati Spontini € 6.012,70 € 3.557,30 AEI – U.O. 
Disabilità

€ 2.154,77 servizio 
educativo – U.O. Minori e 
Famiglia

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



Mergo € 890,51 € 845,98 Contributo alle 
famiglie – U.O. Minori e 
Famiglia

Monsano € 3.610,38 € 3.361,39 AEI – U.O. 
Disabilità

€ 68,47 - servizio educativo 
– U.O. Minori e Famiglia

Monte Roberto € 3.562,06 € 1.816,69 AEI – U.O. 
Disabilità

€ 1.567,27 - servizio 
educativo – U.O. Minori e 
Famiglia

Poggio San Marcello € 683,42 € 649,25 Contributo alle 
famiglie – U.O. Minori e 
Famiglia

Rosora € 1.912,19 € 1.816,58 Contributo alle 
famiglie – U.O. Minori e 
Famiglia

San Paolo di Jesi € 918,13 € 872,22 Servizio educativo 
– U.O. Minori e Famiglia

- di trasmettere il presente atto all’U.O. Contabilità per la liquidazione del contributo;

- che la documentazione verrà pubblicata nel sito istituzionale dell’ASP AMBITO 9 
(www.aspambitonove.it) e nei siti istituzionali delle Amministrazioni comunali 
interessate;

- di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Silvia Tomassoni, 
Responsabile dell’U.O. Minori e Famiglia. 

 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.

http://www.aspambitonove.it


VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il/La sottoscritto/a TOMASSONI SILVIA in qualità di responsabile della .U.O. MINORI E 
FAMIGLIA   

ATTESTA

Parere di regolarità amministrativa in merito all’atto con numero proposta 475 e oggetto:
 DECRETO CENTRI ESTIVI 2024 - APPROVAZIONE ELENCHI E LIQUIDAZIONE DEL 
CONTRIBUTO ALLE FAMIGLIE DEI COMUNI DI MERGO, POGGIO SAN MARCELLO E 
ROSORA E AGLI ENTI GESTORI PER L'EROGAZIONE DI SERVIZI PER I COMUNI DI 
BELVEDERE OSTRENSE, CASTELBELLINO, FILOTTRANO, JESI, MAIOLATI SPONTINI, 
MONSANO, MONTE ROBERTO, SAN PAOLO DI JESI

Data 22/11/2024  

Responsabile U.O. MINORI E FAMIGLIA  
TOMASSONI SILVIA
 

(atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

SI
L

V
IA

 T
O

M
A

SS
O

N
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



ALLEGATO A

N. PROT CODICE FISCALE IMPORTO DA EROGARE 

11704/2024 …...89T56E388G                                               54,74 € 

11785/2024 …...89P18E388V                                             104,01 € 

11787/2024 …...87M28A271R                                               75,80 € 

11792/2024 …...73M29G273L                                               40,00 € 

11815/2024 …...95R62E388G                                             109,49 € 

12502/2024 …...79R54E388R                                               80,85 € 

12307/2024 …...92H65Z352E                                               40,00 € 

12543/2024 …...68D16F145Y                                               21,06 € 

12544/2024 …...75P70D211I                                               40,00 € 

12689/2024 …...79C01Z249C                                               27,37 € 

12803/2024 …...83T61E388K                                               40,00 € 

                                            138,96 € 

11799/2024                                               73,69 € 

12684/2024

"ELENCO BENEFICIARI DEL COMUNE DI MERGO DEL 
CONTRIBUTO PER LE FAMIGLIE CHE HANNO USUFRUITO DEI 

CENTRI ESTIVI 2024"

…...74D04E388C

…...82R07E388M



ALLEGATO B

N. PROT CODICE FISCALE IMPORTO DA EROGARE 

11649/2024 …...86T53E388K                                               79,91 € 

11794/2024 …...71S25E388R                                               47,94 € 

11936/2024 …...94M71E388V                                             194,78 € 

                                            156,49 € 

                                            170,14 € 

"ELENCO BENEFICIARI DEL COMUNE DI POGGIO SAN MARCELLO DEL 
CONTRIBUTO PER LE FAMIGLIE CHE HANNO USUFRUITO DEI CENTRI 

ESTIVI 2024"

12801/2024

…...84L65E388A

…...91E62F839Q

11797/2024



ALLEGATO C

N. PROT CODICE FISCALE IMPORTO DA EROGARE 

11690/2024 …...87P56E388V                                             219,39 € 

11710/2024 …...75C50E388J                                             148,27 € 

11791/2024 …...85E11E388N                                             531,57 € 

12347/2024 …...83M21E388R                                               45,71 € 

12542/2024 …...89E27E388S                                             336,86 € 

12611/2024 …...84C01E388R                                             365,66 € 

12802/2024 …...71P19E472P                                             169,12 € 

"ELENCO BENEFICIARI DEL COMUNE DI ROSORA DEL CONTRIBUTO 
PER LE FAMIGLIE CHE HANNO USUFRUITO DEI CENTRI ESTIVI 2024"


